
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 28  марта  2017  года                                                                            №  29/403 

 

Об утверждении Положения по 

осуществлению материального 

стимулирования членов казачьей 

народной дружины 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 02 апреля 

2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», 

пунктами 1 и 3 статьи 8 Закона Белгородской области от 30 октября 2014 

года № 305 «О реализации на территории Белгородской области положений 

федерального закона «Об участии граждан в охране общественного 

порядка», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Ивнянский район»,  в целях стимулирования добровольного участия членов 

Ивнянского хуторского казачьего общества в охране общественного порядка 

и обеспечения эффективной деятельности казачьей народной дружины, 

созданной на территории муниципального образования «Ивнянский район» и 

внесенной в областной реестр народных дружин  Муниципальный совет 

Ивнянского района  р е ш и л: 
1.Утвердить Положение по осуществлению материального 

стимулирования  членов казачьей народной дружины (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru . 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой 

 

 

http://www.admivnya.ru/


2 
 

Утверждено 

решением Муниципального совета 

Ивнянского района 

        от 28 марта 2017 года № 29/403 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ 

ЧЛЕНОВ КАЗАЧЬЕЙ  НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ 

 

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок 

материального стимулирования членов казачьей народной дружины в форме 

выплаты денежного поощрения. 

2. Настоящее Положение распространяется на членов казачьей 

народной дружины, созданной на территории муниципального образования 

«Ивнянский район». 

3. Выплата денежного поощрения членам казачьей народной 

дружины осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных 

на эти цели в бюджете муниципального района «Ивнянский район» в рамках 

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Ивнянского района на 2015-2020 годы». 

4. Материальное стимулирование членов казачьей народной 

дружины осуществляется за добросовестное выполнение обязанностей по 

охране общественного порядка в ходе дежурства, а командира и заместителя 

командира казачьей дружины - за успешное выполнение возложенных на  

дружину задач, по итогам работы за каждый месяц. 

Денежное поощрение выплачивается в следующем размере: 

 - за дежурство по охране общественного порядка совместно с 

сотрудниками полиции: 

-продолжительностью не менее 6 часов – 300 рублей; 

-продолжительностью не менее 4 часов – 200 рублей; 

-продолжительностью не менее 2 часов – 100 рублей; 

5.Выплата денежного поощрения членам казачьей народной дружины 

осуществляется администрацией Ивнянского района 10 числа месяца, 

следующего за текущим, на основании распоряжения администрации 

Ивнянского района.  

Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации 

Ивнянского района является представление на денежное поощрение, 

согласованное с отделом Министерства  внутренних дел России по 

Ивнянскому району, направляемое атаманом Ивнянского хуторского 

казачьего общества Белгородского отдельского казачьего общества  

войскового казачьего общества  «Центральное казачье войско» на имя главы 

администрации муниципального образования «Ивнянский район». 

К представлению прилагаются следующие документы: 

1) список членов казачьей народной дружины, представляемых к 



3 
 

выплате денежного поощрения, с указанием паспортных данных, ИНН, 

количества дежурств за период с 26 числа предыдущего месяца по 25 число 

текущего месяца, общей продолжительности времени дежурств; 

2) табель выхода на дежурства членов народных дружин; 

3) копии паспортов, свидетельств постановки на учет в налоговом 

органе, удостоверений вновь принятых членов народной дружины, 

представляемых к выплате денежного поощрения. 


